
          

        

 

 

1/2 

 

 

Časový plán Královéhradeckého kraje pro provádění opatření uvedených v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod 

CZ05:  

Aktualizace 2020 

 

Kód opatření 
dle PZKO1 

Název opatření dle 
PZKO 

Gesce dle PZKO 

Způsob naplnění opatření 
Náklady, zdroje 

financování 
Termín splnění 

Aktivita Dílčí kroky Interní gesce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PZKO_2020_1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účinná kontrola plnění 
požadavků kladených 
na provozovatele 
spalovacích zdrojů 
zákonem o ochraně 
ovzduší 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Královéhradecký 
kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověření provedení a 
výsledků kontroly 
technického stavu a 
provozu spalovacích 
stacionárních zdrojů 
na pevná paliva dle § 
17 odst. 1 písm. h) 
zákona o ochraně 
ovzduší  

 
 

Kapitola:  Mapování zdrojů na pevná paliva na území Královéhradeckého kraje 
 
 

Odeslání výzvy na ORP k předložení časového plánu provádění kontrol spalovacích zdrojů 
(rozum. kotlů na pevná paliva) včetně plánu zvýšení informovanosti provozovatelů spalovacích 
zdrojů o vlivu spalování pevných paliv na kvalitu ovzduší (správná údržba a obsluha zdrojů) ve 
správních obvodech na území příslušného ORP, kde dochází k překračování imisního limitu pro 
benzo[a]pyren. 
 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  
 

 
II. kvartál 2021  
 

Distribuce příruček MŽP na ORP 
KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  

Říjen 2021 
 

Odeslání dopisu na ORP pro starosty obcí – výzva k prověření poskytování finanční podpory k 
motivaci instalace akumulačních nádrží 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  

Říjen 2021 

Žádost na MŽP o navýšení počtu příruček „Jak správně topit a ušetřit“ o 1000 ks 
KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  

Říjen 2021 

Metodická pomoc ORP ke kontrolám spalovacích zdrojů 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  
 

Průběžně po celu dobu 
trvání programu  

Kontroly výkonu přenesené působnosti obcí dle § 67 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/200 Sb., o 
krajích – ověření provádění kontrol spalovacích zdrojů (§ 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně 
ovzduší) ze strany ORP v cílových obcích 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finanční podpora  

 

Kapitola: Identifikace možných finančních prostředků a informování MŽP 

 

č. USNESENÍ ZK/7/401/2021 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje projednalo možnosti poskytování finanční 
podpory formou dotací či nízkoúročených nebo bezúročných půjček z rozpočtu kraje k 
motivaci instalace akumulačních nádrží v návaznosti na program zlepšování kvality 
ovzduší (Program 2020+). Zastupitelstvo kraje nedoporučilo schválit vytvoření 
samostatného dotačního programu či poskytovat nízkoúročené nebo bezúročné půjčky 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na nákup a instalaci akumulačních nádrží za 

Královéhradecký 
kraj 
 

Královéhradecký 
kraj 
 

Červen 2021 

(Průběžný monitoring 

plnění opatření 2022 

až 2025)  

 
1 PZKO = program zlepšování kvality ovzduší 



          

        

 

 

2/2 

 

účelem naplnění programu zlepšování kvality ovzduší (Programu 2020+). Současně 
uložilo náměstkovi hejtmana MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA průběžně 
monitorovat možnosti naplnění opatření stanovená Programem 2020+ a předkládat jej 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 
 

 
Kapitola: Kotlíkové dotace 

- č. usnesení RK/20/1169/2021 
navýšení alokované částky výzvy č. 21OPK01 na celkovou výši 22 36 188,38 Kč 

Královéhradecký 
kraj 
 

Královéhradecký 
kraj 
 

Červen 2021 

(Průběžný monitoring 

plnění opatření 2022 

až 2025) 

Výměna spalovacích 
zdrojů 
provozovaných 
v rámci objektů, 
které kraj spravuje 

 
Kapitola: Evidence výměn spalovacích stacionárních zdrojů za ekologičtější nízko 
emisní či bezemisní zdroje 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců 

Průběžně po celu dobu 
trvání programu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PZKO_2020_2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zvýšení povědomí 
provozovatelů o vlivu 
spalování pevných 
paliv na kvalitu 
ovzduší, významu 
správné údržby a 
obsluhy zdrojů a volby 
spalovaného paliva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Královéhradecký 
kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osvěta  
 

 
Kapitola: Šíření informací o správném provozování zdrojů 

 

Semináře, odborné přednášky odborně způsobilých osob (kominíci, zástupci hasičů, revizní 
technici), odborných pracovníků KHS, Zdravotního ústavu, ČHMÚ apod. 
 
 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců + 
Finanční 
prostředky z 
poplatků 

I. kvartál  
III. kvartál 
2022/2023/ 
2024/2025 
 

 
Měsíčník „U nás v kraji“ téma ochrana ovzduší, správný provoz spalovacích zdrojů na pevná 
paliva 

 
Leden 2021 - – článek „Královéhradecký kraj rozdělí další kotlíkové dotace. Registrace 
žádostí proběhne v únoru“ 
 
Duben 2021– článek „Dotace na výměnu kotlů budou pokračovat“ 
 
Květen 2021– článek „Na výměnu kotlů půjde dvakrát víc peněz oproti plánu“ 
 
Srpen 2021– článek „Kotlíkové dotace budou pokračovat do zákazu provozu starých 
kotlů v příštím roce“ 
 
Září 2021 – článek „Kotlíkové dotace budou pokračovat až do roku 2022“ 
 

KUKHK, ŽP 
 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  

 
 
 
 
Průběžně po celu dobu 
trvání programu 
 
 
 
 

Příručka „Jak správně topit a ušetřit“ – zveřejněno na webových a FB stránkách 
Královéhradeckého kraje KUKHK, ŽP 

 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců  

Listopad 2021 

Prezentace problematiky ochrany ovzduší na informačních panelech kraje 
 

 
KUKHK, ŽP 

osobní náklady 
stávajících 
zaměstnanců 

Průběžně po celu dobu 
trvání programu 

Kotlíkové dotace – zveřejňování informací a výzev na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje Královehradecký 

kraj 
Královéhradecký 
kraj 

Průběžně po celu dobu 
trvání programu 

 


